



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO CARMO, NO MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº 24/2025
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TERENCEIO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
APACAU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

Período: 27/08/2025 até 07/10/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	QUANTIDADES			P. UNIT.	R\$ VALORES			CONTRATO	SALDO A MEDIR	MEDIDO %
				ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO			
01.002.001	ESCOLA NOSSA SENHORA DO CARMO - POVOADO GOLFO COBERTURA	m2	338.9800	-	100,00	100,00	9,11	-	9,086,77	9,086,77	22.645,08	13.208,28	33,95%
01.002.001.001	Reforço em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, lâminas ou similar.	m2	-	-	100,00	100,00	9,11	-	9,11,00	9,11,00	7.987,87	7.989,31	11,44%
01.002.001.002	Reforço em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, lâminas ou similar.	m2	50,000	-	-	-	97,45	-	-	-	4.872,35	4.872,35	0,00%
01.002.002	ESQUADRIAS	un	4,00	4,00	4,00	4,00	1.321,92	-	6.661,25	6.661,25	11.199,13	4.537,38	59,48%
01.002.002.001	Porta em madeira de lei, alvenaria, 0,80 x 2,10 m, incluídas dobradiças e ferragens	un	5,00	1,00	1,00	4,00	1.134,47	-	1.134,47	1.134,47	5.287,66	4.537,38	20,00%
01.002.002.002	Porta em madeira de lei, alvenaria, 0,80 x 2,10 m, incluídas dobradiças e ferragens	un	4,00	4,00	4,00	4,00	59,78	-	239,12	239,12	239,12	-	100,00%
01.002.003	ELETRICA	pl	5,90	-	-	5,90	221,91	-	1.184,52	1.184,52	3.504,11	2.319,58	42,37%
01.002.003.001	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	un	7,20	-	-	7,20	18,15	-	-	-	1.109,57	1.109,57	0,00%
01.002.003.002	Instalação de interruptor 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	un	4,00	-	-	4,00	186,74	-	-	-	127,06	127,06	0,00%
01.002.003.003	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	pl	4,00	-	4,00	4,00	203,62	-	814,46	814,46	814,46	-	100,00%
01.002.003.004	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	un	6,00	-	6,00	6,00	8,09	-	48,51	48,51	48,51	-	100,00%
01.002.003.005	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	un	10,00	-	10,00	10,00	12,19	-	121,94	121,94	121,94	-	100,00%
01.002.003.006	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	pl	3,00	-	3,00	3,00	87,67	-	263,00	263,00	263,00	-	100,00%
01.002.003.007	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	pl	3,00	-	3,00	3,00	87,67	-	263,00	263,00	263,00	-	100,00%
01.002.003.008	Instalação de tomada 2P+1N e switch 10 A de 125 VAC, 14817	pl	3,00	-	3,00	3,00	78,87	-	236,61	236,61	236,61	-	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO				-	-	-	-	-	9.086,77	9.086,77	22.645,08	13.208,28	33,95%

Atestamos que os serviços foram executados e recebidos por nós em perfeita ordem.

DATA: 07/10/25

Assinatura de Maria de Nazare Souza Santos, Engenheira Civil, CREA/SE 270895397-5, Responsável Técnico da Empresa.

Assinatura de Alvaro Santos Rocha Mello, Engenheiro Civil, CREA-SE 0000517410.